ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Калуга 28 декабря 2023 года

Калужский районный суд Калужской области в составе: 

председательствующего судьи Кравченко Ю.Г.,

с участием прокурора Рябчиковой М.Е.,

подсудимого ФИО1 у.,

защитника – адвоката Пучковой Л.Н., 

переводчика ФИО2, 

при секретаре судебного заседания Яшиной А.А., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

Холматова Фарруха Йигитали угли, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

данные изъяты>, гражданина 

<

данные изъяты>, имеющего 

<

данные изъяты> образование, в браке не состоящего, не трудоустроенного, регистрации и постоянного места жительства на территории РФ не имеющего, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30,п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

1. ФИО1 у., имея умысел на незаконный сбыт наркотических средств, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет») из корыстных побуждений, в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, своими последовательными, умышленными и активными действиями вступил в организованную преступную группу, созданную неустановленным лицом для незаконного сбыта наркотических средств в значительном и крупном размерах, с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), на территории Российской Федерации.

Основным направлением деятельности организованной неустановленным лицом преступной группы являлось совершение особо тяжких преступлений, связанных с незаконным оборотом наркотических средств на территории Российской Федерации.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо, имея умысел на создание организованной группы, действуя из корыстных побуждений, обладая достоверной информацией о ценах на незаконном рынке сбыта наркотического средства - смеси (препарата), содержащей в своём составе наркотические средства: «диацетилморфин (героин)», «6-моноацетилморфин», «ацетилкодеин» и наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», на территории Российской Федерации при розничной продаже потребителям, приняло решение о создании устойчивой организованной преступной группы для осуществления незаконного сбыта наркотических средств на территории Российской Федерации, в целях распространения наркотических средств среди населения, для извлечения постоянного незаконного дохода. Выполняя возложенную на себя роль, неустановленное лицо разработало структуру создаваемой им организованной группы, определило количество соучастников, их роли, а также план совместной преступной деятельности, используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), приискало канал незаконного приобретения наркотических средств.

Неустановленный руководитель организованной преступной группы, в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру №, обратился к ФИО1 у., с предложением о вступлении в состав организованной им преступной группы. На что ФИО1 у. дал свое согласие на участие в незаконном сбыте наркотических средств в составе организованной неустановленным лицом преступной группы. 

После чего, неустановленное лицо, руководитель организованной преступной группы, в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, достигнув договоренности с ФИО1 у., о его участии в преступной деятельности организованной и руководимой им преступной группы, определил задачи и цели деятельности организованной преступной группы и распределил роли участников организованной группы. Согласно разработанной им схеме совершения преступлений, неустановленное лицо, как руководитель и организатор преступлений, возложило на себя обязанности:

- по организации и планированию совершаемых преступлений, направлению участников организованной группы для осуществления преступной деятельности группы;

- по контролю и руководству действиями ФИО1 у., используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», проведению с ним инструктажа о необходимых мерах безопасности и конспирации при осуществлении им преступной деятельности на территории Российской Федерации, его обучению получению, незаконному хранению и незаконному сбыту путем закладок наркотических средств;

- по незаконному приобретению, хранению и перевозке наркотических средств;

- по установлению цены за данные наркотические средства; 

- по осуществлению расфасовки наркотических средств на более мелкие партии;

- по передаче соучастнику ФИО1 у. используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», информации о точном месте нахождения тайников-закладок с наркотическим средством;

- по обеспечению своевременной передачи ФИО1 у., бесконтактным способом, через заранее оборудованные тайники, на территории Российской Федерации, наркотических средств, для последующих незаконных сбытов потребителям на территории Российской Федерации, в том числе на территории Тульской области и получению от ФИО1 у. используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», информации о местах, сделанных им тайников - «закладок» с наркотическим средством;

- по поиску покупателей среди потребителей наркотиков, на имеющееся наркотическое средство, и по передаче им точных данных о местонахождении тайников с наркотическими средствами, полученных от соучастника ФИО1 у., осуществляя тем самым их незаконный сбыт, получению от них денежных средств в счет оплаты за наркотические средства, а также ведение учета денежных средств;

- по перечислению ФИО1 у., входящему в состав организованной группы, в качестве вознаграждения за преступную деятельность денежных средств в неустановленной в ходе следствия сумме за одну сделанную им закладку наркотического средства.

В обязанности ФИО1 у. как члена организованной группы, согласно отведенной ему преступной роли, входило:

- получать от неустановленного руководителя организованной группы, используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, информацию о необходимых мерах безопасности и конспирации при осуществлении преступной деятельности на территории Российской Федерации;

- получать от неустановленного лица - руководителя организованной преступной группы, используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, информацию о местах тайников-закладок с наркотическим средством;

- получать от руководителя организованной преступной группы, через тайники, оборудованные в различных местах на территории Российской Федерации, наркотические средства;

- незаконно перевозить, на неустановленном транспортном средстве, полученные наркотические средства от места получения до места последующего незаконного сбыта на территории Российской Федерации, в том числе на территории г.Калуги;

- незаконно хранить наркотические средства при себе, с целью дальнейшего незаконного сбыта;

- осуществлять расфасовку наркотических средств;

- осуществлять незаконный сбыт наркотических средств, бесконтактным способом, путем помещения в тайники в произвольно выбранных ФИО1 у., местах на территории Российской Федерации, в том числе на территории г.Калуги, при этом производить с помощью имевшегося в его распоряжении мобильного телефона марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), который ФИО1 у. использовал в качестве орудия преступления, фотосъемку мест сделанных им тайников с наркотическим средством, добавлять к данным фотографиям точное описание и отправлять данные фотографии неустановленному руководителю организованной преступной группы, используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет») через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, сообщая ему тем самым информацию о точном местонахождение сделанных им тайниках с наркотическими средствами с целью незаконного сбыта указанных наркотических средств потребителям;

- получать от неустановленного организатора преступной группы в качестве вознаграждения за преступную деятельность, денежные средства в неустановленной в ходе следствия сумме за одну сделанную им закладку наркотического средства.

Организованная и руководимая неустановленным лицом организованная преступная группа, в состав которой входил ФИО1 у., характеризовалась устойчивостью, которая выражалась:

- в продолжительном периоде преступной деятельности; 

- в стабильности состава - во время деятельности организованной группы состав ее участников не менялся;

- взаимоосведомленности участников организованной группы об осуществлении преступной деятельности, высокой степенью организованности, которая выражалась в распределении обязанностей в организованной преступной группе и ролей при совершении преступлений и согласованности действий членов организованной группы;

- наличием способов сокрытия преступления, осуществление незаконных сбытов наркотических средств тайниковым способом;

- взаимной материальной заинтересованности: преступный доход неустановленного руководителя организованной группы составляла разница между меньшей ценой незаконного приобретения и большей ценой незаконного сбыта наркотических средств. ФИО1 у. получал от неустановленного руководителя организованной группы денежные средства в неустановленной в ходе следствия сумме, в качестве вознаграждения за свою преступную деятельность за каждую сделанную им закладку с наркотическими средствами;

- тщательном планировании совершения преступлений, выразившееся в предварительной договоренности между соучастниками о времени получения наркотических средств и времени их незаконного сбыта;

- использование информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), интернет-приложения «WhatsApp», при общении между членами организованной группы;

- наличием технических средств, а именно мобильных телефонов, в том числе мобильного телефона марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), используемых в качестве орудий преступлений, с помощью которых организованная группа осуществляла свою преступную деятельность, связанную с незаконным сбытом наркотических средств на территории Российской Федерации, в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, пока его незаконная преступная деятельность не была пресечена сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,26 г, что является значительным размером, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,26 г, что является значительным размером, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,26 г, что является значительным размером, в произвольно выбранный им тайник, находящийся с левой стороны, под доской объявлений, при входе в подъезд №4 дома №118 по ул.Пролетарская г.Калуги, (географическая координата 54.51755, 36.27541) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 08 часов 35 минут по 08 часов 47 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, с левой стороны, под доской объявлений, при входе в подъезд №4 дома №118 по ул.Пролетарская г.Калуги, (географическая координата 54.51755, 36.27541), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,26 г, что является значительным размером, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,26 г.

2. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,20 г, что является значительным размером, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру 

<

***> и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО8у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,20 г, что является значительным размером, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,20 г, что является значительным размером, в произвольно выбранный им тайник, находящийся с левой стороны, под доской объявлений, при входе в подъезд №4 дома №67 по ул.Дзержинского г.Калуги, (географическая координата 54.51238, 36.2659) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 08 часов 59 минут по 09 часов 26 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, с левой стороны, под доской объявлений, при входе в подъезд №4 дома №67 по ул.Дзержинского г.Калуги, (географическая координата 54.51238, 36.2659), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,20 г, что является значительным размером, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,20 г.

3. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,18 г, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник, оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,18 г, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,18 г, в произвольно выбранный им тайник, находящийся в колесной покрышке, расположенной на расстоянии около двух метров с правой стороны от торца дома №118 по ул.Пролетарская г.Калуги, (географическая координата 54.51754, 36.27284), и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 09 часов 40 минут по 09 часов 55 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, в колесной покрышке, расположенной на расстоянии около двух метров с правой стороны от торца дома №118 по ул.Пролетарская г.Калуги, (географическая координата 54.51754, 36.27284), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,18 г, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,18 г.

4. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,26 г, что является значительным размером, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,26 г, что является значительным размером, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,26 г, что является значительным размером, в произвольно выбранный им тайник, находящийся с правой стороны, под номерной рамкой подъезда и квартир, при входе в подъезд №1 дома №149 по ул.Баррикад г.Калуги, (географическая координата 54.51931, 36.27283) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 10 часов 05 минут по 10 часов 17 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, с правой стороны, под номерной рамкой подъезда и квартир, при входе в подъезд №1 дома №149 по ул.Баррикад г.Калуги, (географическая координата 54.51931, 36.27283), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,26 г, что является значительным размером, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,26 г.

5. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,20 г, что является значительным размером, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,20 г, что является значительным размером, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,20 г, что является значительным размером, в произвольно выбранный им тайник, находящийся в нижней левой петле двери, при входе в подъезд №3 дома №24 по ул.Веры Андриановой г.Калуги, (географическая координата 54.52096, 36.27177) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 10 часов 30 минут по 10 часов 44 минуты, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, в нижней левой петле двери, при входе в подъезд №3 дома №24 по ул.Веры Андриановой г.Калуги, (географическая координата 54.52096, 36.27177), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,20 г, что является значительным размером, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,20 г.

6. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,25 г, что является значительным размером, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,25 г, что является значительным размером, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,25 г, что является значительным размером, в произвольно выбранный им тайник, находящийся с левой стороны под доской объявлений, при входе в подъезд №1 дома №28 по ул.Веры Андриановой г.Калуги, (географическая координата 54.5219, 36.27231) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 10 часов 48 минут по 11 часов 01 минуту, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, с левой стороны под доской объявлений, при входе в подъезд №1 дома №28 по ул.Веры Андриановой г.Калуги, (географическая координата 54.5219, 36.27231), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,25 г, что является значительным размером, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,25 г.

7. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,24 г, что является значительным размером, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,24 г, что является значительным размером, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,24 г, что является значительным размером, в произвольно выбранный им тайник, находящийся с левой стороны, в отверстии примыкания поручня к дому, при входе в подъезд №1 дома №30 по ул.Веры Андриановой г.Калуги, (географическая координата 54.52277, 36.27315) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 11 часов 05 минут по 11 часов 20 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, с левой стороны, в отверстии примыкания поручня к дому, при входе в подъезд №1 дома №30 по ул.Веры Андриановой г.Калуги, (географическая координата 54.52277, 36.27315), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,24 г, что является значительным размером, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,24 г.

8. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,25 г, что является значительным размером, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,25 г, что является значительным размером, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,25 г, что является значительным размером, в произвольно выбранный им тайник, находящийся с правой стороны, под железным профилем, при входе в подъезд №5 дома №32 по ул.Веры Андриановой г.Калуги, (географическая координата 54.52325, 36.27249) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 11 часов 25 минут по 11 часов 40 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, с правой стороны, под железным профилем, при входе в подъезд №5 дома №32 по ул.Веры Андриановой г.Калуги, (географическая координата 54.52325, 36.27249), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,25 г, что является значительным размером, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,25 г.

9. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,19 г, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник, оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,19 г, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,19 г, в произвольно выбранный им тайник, находящийся с левой стороны, внизу дверной коробки, при входе в подъезд №4 дома №11 по ул.Карла Либкнехта г.Калуги, (географическая координата 54.52596, 36.26967) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 11 часов 52 минут по 12 часов 05 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, с левой стороны, внизу дверной коробки, при входе в подъезд №4 дома №11 по ул.Карла Либкнехта г.Калуги, (географическая координата 54.52596, 36.26967), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,19 г, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,19 г.

10. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,28 г, что является значительным размером, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,28 г, что является значительным размером, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,28 г, что является значительным размером, в произвольно выбранный им тайник, находящийся с правой стороны от входной двери, под доской объявлений, при входе в подъезд №4 дома №195 по ул.Московская г.Калуги, (географическая координата 54.52875, 36.26976) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 12 часов 12 минут по 12 часов 25 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, с правой стороны от входной двери, под доской объявлений, при входе в подъезд №4 дома №195 по ул.Московская г.Калуги, (географическая координата 54.52875, 36.26976), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,28 г, что является значительным размером, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,28 г.

11. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,17 г, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник, оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,17 г, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,17 г, в произвольно выбранный им тайник, находящийся в земле, между бетонной лестницей и бордюром, на расстоянии около двух метров с левой стороны от входа в подъезд №2 дома №47 по ул. Степана Разина г.Калуги, (географическая координата 54.5072, 36.27684) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 12 часов 40 минут по 12 часов 55 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, в земле, между бетонной лестницей и бордюром, на расстоянии около двух метров с левой стороны от входа в подъезд №2 дома №47 по ул.Степана Разина г.Калуги, (географическая координата 54.5072, 36.27684), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,17 г, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,17 г.

12. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,18 г, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник, оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,18 г, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,18 г, в произвольно выбранный им тайник, находящийся в левом углу оконной рамы дома №100 по ул.Фридриха Энгельса г.Калуги, (географическая координата 54.50682, 36.27912) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 13 часов 05 минут по 13 часов 20 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, в левом углу оконной рамы дома №100 по ул.Фридриха Энгельса г.Калуги, (географическая координата 54.50682, 36.27912), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,18 г, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,18 г.

13. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,24 г, что является значительным размером, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,24 г, что является значительным размером, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,24 г, что является значительным размером, в произвольно выбранный им тайник, находящийся под доской объявлений, с правой стороны от входной двери в подъезд №5 дома №58 по ул.Никитина г.Калуги, (географическая координата 54.50709, 36.28021) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 13 часов 26 минут по 13 часов 40 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, под доской объявлений, с правой стороны от входной двери в подъезд №5 дома №58 по ул.Никитина г.Калуги, (географическая координата 54.50709, 36.28021), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,24 г, что является значительным размером, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,24 г.

14. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,21 г, что является значительным размером, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,21 г, что является значительным размером, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,21 г, что является значительным размером, в произвольно выбранный им тайник, находящийся в земле, у основания тротуарной плитки, с левой стороны от дома №82 по ул.Максима Горького г.Калуги, (географическая координата 54.50641, 36.28265) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 13 часов 50 минут по 14 часов 05 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, в земле, у основания тротуарной плитки, с левой стороны от дома №82 по ул.Максима Горького г.Калуги, (географическая координата 54.50641, 36.28265), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,21 г, что является значительным размером, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,21 г.

15. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,20 г, что является значительным размером, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,20 г, что является значительным размером, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,20 г, что является значительным размером, в произвольно выбранный им тайник, находящийся в земле, у основания тротуарной плитки, с правой стороны от дома №88 по ул.Максима Горького г.Калуги, (географическая координата 54.50559, 36.28284) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 14 часов 10 минут по 14 часов 25 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, в земле, у основания тротуарной плитки, с правой стороны от дома №88 по ул.Максима Горького г.Калуги, (географическая координата 54.50559, 36.28284), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,20 г, что является значительным размером, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,20 г.

16. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,22 г, что является значительным размером, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,22 г, что является значительным размером, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,22 г, что является значительным размером, в произвольно выбранный им тайник, находящийся в земле, у оснований бордюров лестницы, на расстоянии около 30 метров от дома №90 по ул.Максима Горького г.Калуги, (географическая координата 54.50511, 36.28264) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 14 часов 30 минут по 14 часов 42 минуты, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, в земле, у оснований бордюров лестницы, на расстоянии около 30 метров от дома №90 по ул.Максима Горького г.Калуги, (географическая координата 54.50511, 36.28264), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,22 г, что является значительным размером, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,22 г.

17. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,15 г, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник, оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,15 г, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,15 г, в произвольно выбранный им тайник, находящийся под доской объявлений, с левой стороны от подъезда №6 дома №147 по ул.Фридриха Энгельса г.Калуги, (географическая координата 54.50448, 36.28114) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 14 часов 50 минут по 15 часов 05 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, под доской объявлений, с левой стороны от подъезда №6 дома №147 по ул.Фридриха Энгельса г.Калуги, (географическая координата 54.50448, 36.28114), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,15 г, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,15 г.

18. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,17 г, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник, оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,17 г, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,17 г, в произвольно выбранный им тайник, находящийся у основания фундамента, с правого торца дома №89 по ул.Степана Разина г.Калуги, (географическая координата 54.5025, 36.27952) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 15 часов 10 минут по 15 часов 25 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, у основания фундамента, с правого торца дома №89 по ул.Степана Разина г.Калуги, (географическая координата 54.5025, 36.27952), было обнаружено и изъято наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,17 г, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,17 г.

19. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой не менее 0,14 г, которое расфасовало в один сверток, после чего перевезло на территорию Тульской области, где оборудовало тайник, в неустановленном в ходе следствия месте, с целью передачи соучастнику ФИО1 у., для дальнейшего незаконного сбыта потребителям наркотических средств, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру 

<

***>, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, через тайник, оборудованный в неустановленном месте на территории Тульской области, согласно отведенной преступной роли, в деятельности организованной преступной группы, получил тайниковым способом наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,14 г, упакованное в один сверток, которое ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта.

Продолжая свою преступную деятельность, 02.05.2023 года, в период времени с 00 часов 00 минут по 14 часов 40 минут, ФИО1 у., имея при себе вышеуказанное наркотическое средство, выполняя свою преступную роль в организованной группе, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного сбыта, убедившись, что за его действиями не наблюдают посторонние лица, поместил сверток с наркотическим средством - веществом, содержащим в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,14 г, в произвольно выбранный им тайник, находящийся в основании фундамента, с задней стороны дома №79 по ул.Степана Разина г.Калуги, (географическая координата 54.50332, 36.27889) и используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), произвел фотосъемку места сделанного им тайника с наркотическим средством, добавил к данной фотографии описание точного места тайника, и отправил данную фотографию с описанием адреса, используя информационно-телекоммуникационных сети (включая сеть «Интернет»), через интернет-приложение «WhatsApp», учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№, неустановленному руководителю организованной группы, использующему учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в значительном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

03.05.2023 года в период времени с 15 часов 30 минут по 15 часов 45 минут, в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», сотрудниками полиции, в основании фундамента, с задней стороны дома №79 по ул.Степана Разина г.Калуги, (географическая координата 54.50332, 36.27889), было обнаружено и изъято наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,14 г, в одном свертке.

Таким образом, произошло изъятие из незаконного оборота наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,14 г.

20. ФИО1 у., в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, имея умысел, направленный на незаконный сбыт наркотических средств, из корыстных побуждений, своими умышленными и активными действиями вступил в созданную и руководимую неустановленным лицом организованную группу, отличающуюся устойчивым характером, детальным планированием совершаемых преступлений, четким распределением ролей и обязанностей членов группы, при описанных выше в приговоре по первому эпизоду преступления обстоятельствах.

Преступная деятельность ФИО1 у., как члена организованной группы, выразилась в следующем.

В период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 0.05.2023 года, неустановленное лицо - организатор преступной группы, выполняя свою роль в организованной группе, незаконно приобрело наркотическое средство - смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотические средства: «диацетилморфин (героин)», «6-моноацетилморфин», «ацетилкодеин», общей массой не менее 4,63 г., что является крупным размером, которое расфасовало не менее чем в 3 свертка, массами соответственно: 1,51 г, 1,53 г, 1,59 г, и наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», общей массой не менее 22,36 г, что является крупным размером, которое расфасовало не менее чем в 96 свертков, массами соответственно: 0,28г, 0,21г, 0,22г, 0,22г, 0,23г, 0,19г, 0,23г, 0,24г, 0,22г, 0,21г, 0,21г, 0,24г, 0,16г, 0,17г, 0,23г, 0,20г, 0,20г, 0,26г, 0,20г, 0,21г, 0,24г, 0,26г, 0,20г, 0,21г, 0,21г, 0,21г, 0,21г, 0,20г, 0,21г, 0,22г, 0,24г, 0,21г, 0,22г, 0,20г, 0,32г, 0,22г, 0,22г, 0,24г, 0,26г, 0,21г, 0,16г, 0,25г, 0,21г, 0,25г, 0,25г, 0,17г, 0,19г, 0,23г, 0,24г, 0,22г, 0,24г, 0,21г, 0,23г, 0,25г, 0,22г, 0,19г, 0,17г, 0,19г, 0,24г, 0,20г, 0,23г, 0,20г, 0,21г, 0,21г, 0,24г, 0,26г, 0,21г, 0,14г, 0,21г, 0,23г, 0,24г, 0,21г, 0,23г, 0,23г, 0,25г, 0,23г, 0,24г, 0,22г, 0,23г, 0,24г, 0,22г, 0,20г, 0,20г, 0,23г, 0,20г, 0,25г, 0,20г, 0,24г, 0,21г, 0,19г, 0,24г, 0,22г, 0,28г, 0,21г, 0,19г, 0,18г, которые упаковал в один сверток, после чего поместило вышеуказанные наркотические средства в тайник, оборудованный в неустановленном в ходе следствия месте на территории Тульской области, о чем используя информационно-телекоммуникационные сети (включая сеть «Интернет»), учетную запись «Коля», привязанную к абонентскому номеру +№ и учетную запись «Iw Yangi», привязанную к абонентскому номеру №, через интернет-приложение «WhatsApp», сообщило соучастнику ФИО1 у., который используя в качестве орудия преступления мобильный телефон марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), учетную запись «Farruh», привязанную к абонентскому номеру +№ в интернет-приложении «WhatsApp», получил сведения о местонахождении наркотического средства.

ФИО1 у. в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, на территории Тульской области, через тайник, оборудованный в неустановленном в ходе следствия месте, согласно отведенной преступной роли, реализуя возложенные на него функции, в деятельности организованной преступной группы, с целью последующего незаконного сбыта, получил тайниковым способом наркотическое средство - смесь (препарат), содержащую в своем составе наркотические средства: «диацетилморфин (героин)», «6-моноацетилморфин», «ацетилкодеин», общей массой 4,63 г, что является крупным размером, расфасованное в 3 свертка, вышеуказанными массами, которое стал незаконно хранить его при себе в целях последующего сбыта во внутреннем кармане куртки, находящейся в рюкзаке, принадлежащем ФИО1 у., а наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», общей массой 22,36 г, что является крупным размером, расфасованное в 96 свертков, вышеуказанными массами, упакованное в один сверток, ФИО1 у. стал незаконно хранить при себе в целях последующего сбыта, в правом кармане кофты, надетой на нем.

Затем, в период времени с 00 часов 00 минут 01.01.2023 года по 14 часов 40 минут 02.05.2023 года, ФИО1 у., незаконно храня при себе вышеуказанные наркотические средства с целью последующего незаконного сбыта, на неустановленном транспортном средстве незаконно перевез их от места получения к дому №31 по ул.Билибина г.Калуги, где намеревался незаконно сбыть путем тайников-закладок неустановленному кругу лиц из числа потребителей наркотических средств.

Однако, ФИО1 у. и неустановленное лицо - руководитель организованной преступной группы, довести свой преступный умысел до конца, направленный на незаконный сбыт наркотических средств в крупном размере, не смогли, по независящим от них обстоятельствам, так как 02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у., был задержан сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги, и их преступная деятельность была пресечена.

02.05.2023 года в период времени с 15 часов 40 минут по 16 часов 35 минут, в ходе производства личного досмотра задержанного ФИО1 у., проведенного в кабинете №208 здания УНК УМВД России по Калужской области, расположенного по адресу: 

<

...>, сотрудниками полиции было обнаружено и изъято: наркотическое средство - смесь (препарат), содержащая в своем составе наркотические средства: «диацетилморфин (героин)», «6-моноацетилморфин», «ацетилкодеин», общей массой 4,63 г, что является крупным размером, расфасованное в 3 свертка, массами соответственно: 1,51г, 1,53г, 1,59г, во внутреннем кармане куртки, находящейся в рюкзаке, принадлежащем ФИО1 у., и наркотическое средство - вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», общей массой 22,36 г, что является крупным размером, расфасованное в 96 свертков, массами соответственно: 0,28г, 0,21г, 0,22г, 0,22г, 0,23г, 0,19г, 0,23г, 0,24г, 0,22г, 0,21г, 0,21г, 0,24г, 0,16г, 0,17г, 0,23г, 0,20г, 0,20г, 0,26г, 0,20г, 0,21г, 0,24г, 0,26г, 0,20г, 0,21г, 0,21г, 0,21г, 0,21г, 0,20г, 0,21г, 0,22г, 0,24г, 0,21г, 0,22г, 0,20г, 0,32г, 0,22г, 0,22г, 0,24г, 0,26г, 0,21г, 0,16г, 0,25г, 0,21г, 0,25г, 0,25г, 0,17г, 0,19г, 0,23г, 0,24г, 0,22г, 0,24г, 0,21г, 0,23г, 0,25г, 0,22г, 0,19г, 0,17г, 0,19г, 0,24г, 0,20г, 0,23г, 0,20г, 0,21г, 0,21г, 0,24г, 0,26г, 0,21г, 0,14г, 0,21г, 0,23г, 0,24г, 0,21г, 0,23г, 0,23г, 0,25г, 0,23г, 0,24г, 0,22г, 0,23г, 0,24г, 0,22г, 0,20г, 0,20г, 0,23г, 0,20г, 0,25г, 0,20г, 0,24г, 0,21г, 0,19г, 0,24г, 0,22г, 0,28г, 0,21г, 0,19г, 0,18г, упакованное в один сверток, в правом кармане кофты, надетой на ФИО1 у.

Таким образом, произошло изъятие наркотического средства - смеси (препарата), содержащей в своем составе наркотические средства: «диацетилморфин (героин)», «6-моноацетилморфин», «ацетилкодеин», общей массой 4,63 г, что является крупным размером, и наркотического средства - вещества, содержащего в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», общей массой 22,36 г, что является крупным размером, из незаконного оборота.

Подсудимый ФИО1 у. свою вину в инкриминируемых ему преступлениях признал полностью, и воспользовавшись ст.51 Конституции РФ, отказался от дачи показаний, в связи с чем были оглашены показания ФИО1 данные на предварительном следствии, согласно которым, в апреле 2023 года в приложении «Телеграмм» в группе «Таянч Москва» он стал искать подработки. Ему написал мужчина по имени «Машхур» и предложил работу, на которой в день можно заработать от 5 до 10 тысяч рублей. Как пояснил данный мужчина, что нужно будет распространять психологические лекарства, которые не продаются в аптеке. Также «Машхур» сказал, что необходимо купить детский чай, водку, кофемолку и весы. Весы он найти не смог, а все остальное купил.

После чего, данный мужчина прислал ему географическую координату с местом «лекарства», в первый раз оно было уже расфасовано на 50 свертков и находилось в г.Туле. Он получил данное лекарство и по указанию «Машхура» поехал в г.Калугу, чтобы разложить его. Он клал каждый сверток в тайник, фотографировал его с указанием координаты и отправлял «Машхуру». Он спрашивал данного мужчину, не героин ли это, на что он говорил, нет, это лекарство. Затем «Машхур» сказал, что следующую партию он получит не расфасованную и ему нужно получить данное «лекарство» и в кофемолке смешать его с детским чаем и водкой. Оно также находилось в г.Туле. Он съездил и по координатам забрал его, после чего приехал в г.Калугу, где в хостеле размешал данный порошок по указанию «Машхура» с чаем и водкой. После чего, также по указанию «Машхура» разделил полученное вещество на маленькие партии и упаковал в изоленту, после чего также разложил на территории г.Калуги, фотографируя каждый сверток и отправляя место мужчине. 

Примерно за три дня до его задержания «Машхур» отправил координаты в г.Туле, сказал, что там расфасованное лекарство в количестве 100 штук. Он забрал его и снова вернулся в Калугу. Приехав в Калугу он через несколько дней начал раскладывать данные свертки, сделал несколько тайников и был задержан сотрудниками полиции, доставлен в здание, где при личном досмотре у него изъяли оставшиеся свертки, чай, кофемолку, сотовый телефон, банковскую карту и его документы. За данную работу он получил в общей сумме около 40000 рублей. 

О том, что он распространяет наркотики он не знал, в содеянном раскаивается, вину признает полностью. С «Машхуром» он общался в приложении «WhatsApp», он писал ему с двух номеров. Все изъятые у него наркотики с одной партии.

Вина подсудимого ФИО1 у. в совершении преступлений, подтверждается следующими доказательствами и иными материалами уголовного дела.

Показаниями свидетеля ФИО9, (т.5 л.д.126-128), оглашенными в суде, согласно которым, в мае 2023 года в УНК УМВД России по Калужской области поступила информация о существовании канала сбыта наркотических средств бесконтактным способом, путем разложения закладок на территории г.Калуги и Калужской области. По поступившей информации было установлено, что сбытом наркотиков занимается ФИО1 у., уроженец и гражданин 

<

данные изъяты>.

02.05.2023 года около 14 часов 40 минут ФИО1 у. был задержан около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, после чего доставлен в здание УНК УМВД России по Калужской области, расположенное по адресу: 

<

...>, для дальнейшего разбирательства.

02.05.2023 года в период времени с 18 часов 00 минут по 19 часов 20 минут, ею, по поручению руководства УНК УМВД России по Калужской области было проведено оперативно-розыскное мероприятие «осмотр предметов и документов», а именно осмотр сотового телефона марки «REALME», в корпусе черного цвета, изъятый в ходе личного досмотра ФИО1 у.

В ходе осмотра было установлено, что на телефоне установлено Интернет-приложение «WhatsApp», в котором содержится фото, аудио и текстовая переписка ФИО1 у. с абонентом, записанным, как «Коля» абонентский номер которого +7 977 369 54 18, с признаками незаконного оборота наркотиков, а также установлены фото, аудио и текстовая переписка на этническом языке с абонентом, абонентский номера которого +№, с признаками незаконного оборота наркотиков.

Как ей стало известно от руководства УНК УМВД России по Калужской области, оперативными сотрудниками были проведены обследования участков местности, обнаруженных ею в ходе осмотра, в ходе которых были обнаружены и изъяты вещества, запрещенные в обороте на территории РФ.

Показаниями свидетеля ФИО11, (т.5 л.д.130-135), оглашенными в суде, согласно которым, в мае 2023 года в УНК УМВД России по Калужской области поступила информация о существовании канала сбыта наркотических средств бесконтактным способом, путем разложения закладок на территории г.Калуги и Калужской области. По поступившей информации было установлено, что сбытом наркотиков занимается ФИО1 у., уроженец и гражданин 

<

данные изъяты>. 

02.05.2023 года около 14 часов 40 минут гражданин ФИО1 у. был задержан около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области, после чего доставлен в здание УНК УМВД России по Калужской области, расположенное по адресу: 

<

...>, для дальнейшего разбирательства.

02.05.2023 года в период времени с 15 часов 40 минут по 16 часов 35 минут, им, совместно с заместителем начальника отдела ФИО10 и с участием двоих понятых в кабинете №208 был произведен личный досмотр задержанного ФИО1 у., в ходе которого, в правом наружном кармане кофты, надетой на нем было обнаружено и изъято: сверток из полимерного материала черного цвета, внутри которого находилось 78 маленьких свертков из изоленты синего цвета и 18 маленьких свертков в изоленте черного цвета с содержимым внутри. В левом кармане джинс был обнаружен и изъят сотовый телефон марки «realme». В правом кармане джинс, надетых на ФИО1 были обнаружены и изъяты его документы, а именно паспорт гражданина Республики Узбекистан на имя ФИО1 у., патент на имя ФИО1 у., миграционная карта на имя ФИО1 у., документ, подтверждающий прохождение иностранным гражданином дактилоскопической регистрации и фотографирования на имя ФИО1 у., и банковская карта «Сбербанк». В рюкзаке, находящемся при ФИО1 была обнаружена куртка черного цвета, во внутреннем кармане которой было обнаружено и изъято три свертка из изоленты зеленого цвета с содержимым внутри. В рюкзаке также были обнаружены и изъяты упаковочные материалы из под свертков, 5 мотков изоленты, рулон полимерных пакетов, также кофемолка, 3 упаковки детского ромашкового чая. 

Изъятые свертки были направлены на исследование в ЭКЦ УМВД России по Калужской области, в ходе которого было установлено, что вещества, содержащиеся в изъятых свертках являются наркотическими средствами героин и метадон.

Затем, как ему стало известно от старшего оперуполномоченного ФИО9, которая проводила осмотр сотового телефона изъятого у ФИО1 у., что на телефоне установлено интернет-приложение «WhatsApp», в котором содержится фото, аудио и текстовая переписка гражданина ФИО1 у. с абонентом, записанным как «Коля» абонентский номер которого +7 977 369 54 18 и с абонентом, записанным как «Iw Yangi», абонентский номер которого 

<

***>, с признаками незаконного оборота наркотиков. В переписке с пользователем «Коля», был обнаружен ряд фотографий участков местности, предположительно с местами тайников-закладок, оборудованных ФИО1 у.

03.05.2023 года по указанию руководства УНК УМВД России по Калужской области были проведены ОРМ «обследование» по всем адресам, обнаруженным в ходе осмотра сотового телефона ФИО1 у.

Им, совместно с оперуполномоченным ФИО3, в присутствии двоих понятых, 03.05.2023 года в ходе ряда обследований было обнаружено и изъято в общей сложности 19 свертков с наркотическими средствами по следующим адресам:

03.05.2023 года, в период времени с 08 часов 35 минут по 08 часов 47 минут, в ходе обследования под доской объявлений, при входе в подъезд №4 дома №118 по ул.Пролетарская г.Калуги, (географическая координата 54.51755, 36.27541) был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 08 часов 59 минут по 09 часов 26 минут, в ходе обследования с левой стороны, под доской объявлений, при входе в подъезд №4 дома №67 по ул.Дзержинского г.Калуги, (географическая координата 54.51238, 36.2659) был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 09 часов 40 минут по 09 часов 55 минут, в ходе обследования в колесной покрышке, расположенной на расстоянии около двух метров с правой стороны от торца дома №118 по ул.Пролетарская г.Калуги, (географическая координата 54.51754, 36.27284) был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 10 часов 05 минут по 10 часов 17 минут, в ходе обследования с правой стороны, под номерной рамкой подъезда и квартир, при входе в подъезд №1 дома №149 по ул.Баррикад г.Калуги, (географическая координата 54.51931, 36.27283), был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 10 часов 30 минут по 10 часов 44 минуты, в ходе обследования в нижней левой петле двери, при входе в подъезд №3 дома №24 по ул.Веры Андриановой г.Калуги, (географическая координата 54.52096, 36.27177), был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 10 часов 48 минут по 11 часов 01 минуту, в ходе обследования с левой стороны под доской объявлений, при входе в подъезд №1 дома №28 по ул.Веры Андриановой г.Калуги, (географическая координата 54.5219, 36.27231), был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 11 часов 05 минут по 11 часов 20 минут, в ходе обследования с левой стороны, в отверстии примыкания поручня к дому, при входе в подъезд №1 дома №30 по ул.Веры Андриановой г.Калуги, (географическая координата 54.52277, 36.27315),был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 11 часов 25 минут по 11 часов 40 минут, в ходе обследования с правой стороны, под железным профилем, при входе в подъезд №5 дома №32 по ул.Веры Андриановой г.Калуги, (географическая координата 54.52325, 36.27249), был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 11 часов 52 минут по 12 часов 05 минут, в ходе обследования с левой стороны, внизу дверной коробки, при входе в подъезд №4 дома №11 по ул.Карла Либкнехта г.Калуги, (географическая координата 54.52596, 36.26967), был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 12 часов 12 минут по 12 часов 25 минут, в ходе обследования с правой стороны от входной двери, под доской объявлений, при входе в подъезд №4 дома №195 по ул.Московская г.Калуги, (географическая координата 54.52875, 36.26976), был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 12 часов 40 минут по 12 часов 55 минут, в ходе обследования в земле, между бетонной лестницей и бордюром, на расстоянии около двух метров с левой стороны от входа в подъезд №2 дома №47 по ул.Степана Разина г.Калуги, (географическая координата 54.5072, 36.27684), был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 13 часов 05 минут по 13 часов 20 минут, в ходе обследования в левом углу оконной рамы дома №100 по ул.Фридриха Энгельса г.Калуги, (географическая координата 54.50682, 36.27912),был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 13 часов 26 минут по 13 часов 40 минут, в ходе обследования под доской объявлений, с правой стороны от входной двери в подъезд №5 дома №58 по ул.Никитина г.Калуги, (географическая координата 54.50709, 36.28021),был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 13 часов 50 минут по 14 часов 05 минут, в ходе обследования в земле, у основания тротуарной плитки, с левой стороны от дома №82 по ул.Максима Горького г.Калуги, (географическая координата 54.50641, 36.28265), был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 14 часов 10 минут по 14 часов 25 минут, в ходе обследования в земле, у основания тротуарной плитки, с правой стороны от дома №88 по ул.Максима Горького г.Калуги, (географическая координата 54.50559, 36.28284), был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 14 часов 30 минут по 14 часов 42 минуты в ходе обследования в земле, у оснований бордюров лестницы, на расстоянии около 30 метров от дома №90 по ул.Максима Горького г.Калуги, (географическая координата 54.50511, 36.28264), был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 14 часов 50 минут по 15 часов 05 минут, в ходе обследования под доской объявлений, с левой стороны от подъезда №6 дома №147 по ул.Фридриха Энгельса г.Калуги, (географическая координата 54.50448, 36.28114), был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 15 часов 10 минут по 15 часов 25 минут, в ходе обследования у основания фундамента, с правого торца дома №89 по ул.Степана Разина г.Калуги, (географическая координата 54.5025, 36.27952), был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

03.05.2023 года, в период времени с 15 часов 30 минут по 15 часов 45 минут, в ходе обследования в основании фундамента, с задней стороны дома №79 по ул.Степана Разина г.Калуги, (географическая координата 54.50332, 36.27889), был обнаружен и изъят сверток из изоленты с содержимым внутри. 

По окончании обследований были составлены 19 актов обследования.

Изъятые свертки были направлены на исследование в ЭКЦ УМВД России по Калужской области, в ходе которых было установлено, что вещество, содержащееся во всех свертках, является наркотическим средством - метадон.

Протоколом проверки показаний на месте от 05.09.2023 года, согласно которому свидетель ФИО11 указал места обнаружения и изъятия 03.05.2023 года свертков с наркотическим средством. (т.5 л.д.137-143, фототаблица л.дл.144-201)

Показаниями свидетеля ФИО12, (т.5 л.д.202-206), оглашенными в суде, согласно которым, в мае 2023 года в УНК УМВД России по Калужской области поступила информация о существовании канала сбыта наркотических средств бесконтактным способом, путем разложения закладок на территории г.Калуги и Калужской области. По поступившей информации было установлено, что сбытом наркотиков занимается ФИО1 у.

02.05.2023 года, около 14 часов 40 минут гражданин ФИО1 у. был задержан около дома №31 по ул.Билибина г.Калуги сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области и доставлен в здание УНК УМВД России по Калужской области, расположенное по адресу: 

<

...>, для дальнейшего разбирательства.

Затем, как ему стало известно от старшего оперуполномоченного ФИО9, которая проводила осмотр сотового телефона изъятого у ФИО1 у., что на телефоне установлено интернет-приложение «WhatsApp», в котором содержится фото, аудио и текстовая переписка гражданина ФИО1 у. с абонентом, записанным как «Коля» абонентский номер которого № и с абонентом, записанным как «Iw Yangi», абонентский номер которого №, с признаками незаконного оборота наркотиков. В переписке с пользователем «Коля», был обнаружен ряд фотографий участков местности, предположительно с местами тайников-закладок, оборудованных ФИО1 у.

03.05.2023 года по указанию руководства УНК УМВД России по Калужской области было проведено ОРМ «обследование» по адресам, обнаруженным в ходе осмотра сотового телефона ФИО1 у., указанным в переписке в приложении «WhatsApp», а также иным адресам обнаруженным в ходе осмотра. Были обследованы все адреса предполагаемых «тайников-закладок».

Им, совместно со старшим оперуполномоченным ФИО11, в присутствии двоих понятых, 03.05.2023 года в ходе ряда обследований было обнаружено и изъято в общей сумме 19 свертков с наркотическими средствами. Далее свидетелем ФИО12 указаны места обнаружения и изъятия свертков, которые указаны выше в показаниях свидетеля ФИО11

Изъятые свертки были направлены на исследование в ЭКЦ УМВД России по Калужской области, в ходе которых было установлено, что вещество, содержащееся во всех свертках, является наркотическим средством - метадон.

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 02.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3564 от 02.05.2023 года. (т.1 л.д.119-120)

Протоколом личного досмотра задержанного, его транспортного средства, вещей изъятия вещей и документов от 02.05.2023 года, согласно которого при личном досмотре ФИО1 у. в правом наружном кармане кофты, надетой на нем было обнаружено и изъято: сверток из фрагмента полимерного материала черного цвета, внутри которого находилось 78 свертков из фрагментов полимерной клейкой ленты синего цвета и 18 свертков из фрагментов полимерной клейкой ленты черного цвета с содержимым внутри. В левом кармане джинс был обнаружен и изъят сотовый телефон марки «Realme» в корпусе черного цвета. В правом кармане джинс, были обнаружены и изъяты: паспорт на имя ФИО1 у., патент на имя ФИО1 у., свидетельство о прохождении дактилоскопической регистрации и фото учебы имя ФИО1 у., миграционная карта на имя ФИО1 у., банковская карта «Сбербанк» на имя ФИО1. В рюкзаке, находящемся при ФИО1 у. была обнаружена куртка черного цвета, во внутреннем кармане которой было обнаружено и изъято три свертка из клейкой полимерной ленты зеленого цвета с содержимым внутри. В рюкзаке также обнаружено и изъято 5 мотков изоленты черного цвета, рулон прозрачных полимерных пакетов, три упаковки из под детского ромашкового чая, дев из которых запечатаны, третья открыта, кофемолка. (т.1 л.д.122-123, фототаблица л.д.124-133)

Актом осмотра предметов и документов от 02.05.2023 года, согласно которому, в ходе исследования изъятого 02.05.2023 года у ФИО1 у. мобильного телефона марки «Realme» (imei 1: №/73, imei 2: №/73), в корпусе черного цвета, было установлено, что в данном телефоне в программе интерактивного общения «Whats App» обнаружена переписка на этническом языке с абонентом, с абонентом, записанным как «Коля» абонентский номер которого +7 977 369 54 18, и текстовая переписка на этническом языке с абонентом, записанным как 

<

***>, с признаками незаконного оборота наркотиков, а также установлена фото, аудио и текстовая переписка с признаками незаконного оборота наркотиков. (т.1 л.д.174, фототаблица л.д. 175-218)

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 02.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3767 от 10.05.2023 года. (т.2 л.д.128-129)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 08 часов 35 минут по 08 часов 47 минут, с левой стороны, под доской объявлений, при входе в подъезд №4 дома №118 по ул.Пролетарская г.Калуги, (географическая координата 54.51755, 36.27541), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты синего цвета с содержимым внутри. (т.2 л.д.132-134, фототаблица л.д.135-140) 

Справкой об исследовании №1425 от 08.05.2023 года, согласно которой установлено, что представленное вещество (объект исследования), масса которого на момент проведения настоящего исследования, составляет 0,26 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.2 л.д. 145-146)

Заключением эксперта №1843 от 08.06.2023 года, согласно выводам которого, представленное на исследование вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования, составляет 0,24 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.3 л.д. 233-236)

протоколом осмотра предметов и документов от 17.07.2023 года, согласно которого произведен осмотр: сотового телефона марки «Realme С35» (imei 1: №, imei 2: №), в корпусе черного цвета и защитном чехле, принадлежащего ФИО1 у.; банковской карты ПАО «Сбербанк» № на имя ФИО1.

В ходе осмотра мобильного телефона марки «Realme С35», в корпусе черного цвета было установлено, что в интернет-приложении «WhatsApp», учетная запись привязана к +№ имя – «Farruh». В данном приложении имеется переписка с пользователем под псевдонимом «Коля», абонентский номер которого +№ и с пользователем «Iw Yangi», с абонентским номером №, в сфере незаконного оборота наркотиков. В переписке с пользователем «Коля» имеется ряд фотографий отправленных ФИО1 у. 02.05.2023 года, с изображением участков местности и указанием географических координат. (указаны географические координаты) (т.5 л.д.88-91, фототаблица л.д.92-114)

По 2 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 10.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3763 от 10.05.2023 года. (т.2 л.д.151-152)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 08 часов 59 минут по 09 часов 26 минут, с левой стороны, под доской объявлений, при входе в подъезд №4 дома №67 по ул.Дзержинского г.Калуги, (географическая координата 54.51238, 36.2659), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты синего цвета с содержимым внутри. (т.2 л.д.155-157, фототаблица л.д.158-162)

Справкой об исследовании №1426 от 08.05.2023 года, согласно которой установлено, что представленное вещество (объект исследования), масса которого на момент проведения настоящего исследования, составляет 0,20 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.2 л.д.167-168)

Заключением эксперта №1844 от 08.06.2023 года, согласно выводам которого, согласно выводам которого, представленное на исследование вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования, составляет 0,18 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.3 л.д.215-219)

По 3 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 10.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3765 от 10.05.2023 года. (т.2 л.д.173-174)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 09 часов 40 минут по 09 часов 55 минут, в колесной покрышке, расположенной на расстоянии около двух метров с правой стороны от торца дома №118 по ул.Пролетарская г.Калуги, (географическая координата 54.51754, 36.27284), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты синего цвета с содержимым внутри. (т.2 л.д.177-179, фототаблица л.д.180-183)

Справкой об исследовании №1427 от 08.05.2023 года, согласно которой установлено, что представленное вещество (объект исследования), масса которого на момент проведения настоящего исследования, составляет 0,18 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.2 л.д. 188-189)

Заключением эксперта №1845 от 08.06.2023 года, согласно выводам которого, представленное на исследование вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования, составляет 0,16 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.5 л.д. 22-26)

По 4 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 10.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3764 от 10.05.2023 года. (т.2 л.д.194-195)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 10 часов 05 минут по 10 часов 17 минут, с правой стороны, под номерной рамкой подъезда и квартир, при входе в подъезд №1 дома №149 по ул.Баррикад г.Калуги, (географическая координата 54.51931, 36.27283), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты черного цвета с содержимым внутри. (т.2 л.д.198-200, фототаблица л.д.201-205)

Справкой об исследовании №1428 от 08.05.2023 года, согласно которой установлено, что представленное вещество (объект исследования), масса которого на момент проведения настоящего исследования, составляет 0,26 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.2 л.д. 210-211)

Заключением эксперта №1847 от 08.06.2023 года, согласно выводам которого, представленное на исследование вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования, составляет 0,24 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.5 л.д. 5-9)

По 5 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 06.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3693 от 06.05.2023 года. (т.1 л.д.153-154)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 10 часов 30 минут по 10 часов 44 минуты, в нижней левой петле двери, при входе в подъезд №3 дома №24 по ул.Веры Андриановой г.Калуги, (географическая координата 54.52096, 36.27177), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты черного цвета с содержимым внутри. (т.1 л.д. 157-159, фототаблица л.д.160-164)

Справкой об исследовании №1429 от 05.05.2023 года, согласно которой установлено, что вещество, массой (на момент производства исследования) 0,20 г., изъятое (согласно тексту задания) «в ходе проведения ОРМ 03.05.2023 года», содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.1 л.д.169-170)

Заключением эксперта №1835 от 02.06.2023 года, представленное на исследование вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования, составляет 0,18 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.4 л.д. 120-124)

По 6 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 06.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3689 от 06.05.2023 года. (т.1 л.д. 224-225)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 10 часов 48 минут по 11 часов 01 минуту, с левой стороны под доской объявлений, при входе в подъезд №1 дома №28 по ул.Веры Андриановой г.Калуги, (географическая координата 54.5219, 36.27231), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты черного цвета с содержимым внутри. (т.1 л.д. 228-230, фототаблица л.д.231-235)

Справкой об исследовании №1430 от 05.05.2023 года, согласно которой установлено, что вещество, массой (на момент производства исследования) 0,25 г., изъятое (согласно тексту задания) «в ходе проведения ОРМ 03.05.2023 года», содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.1 л.д.240-241)

Заключением эксперта №1836 от 02.06.2023 года, согласно выводам которого, вещество массой (на момент производства исследования) 0,23 г., представленное на экспертизу в рамках уголовного дела, содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.4 л.д. 103-107)

По 7 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 06.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3690 от 06.05.2023 года. (т.2 л.д.3-4)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 11 часов 05 минут по 11 часов 20 минут, с левой стороны, в отверстии примыкания поручня к дому, при входе в подъезд №1 дома №30 по ул.Веры Андриановой г.Калуги, (географическая координата 54.52277, 36.27315), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты черного цвета с содержимым внутри. (т.2 л.д. 7-9, фототаблица л.д.10-14)

Справкой об исследовании №1431 от 05.05.2023 года, согласно которой установлено, что вещество, массой (на момент производства исследования) 0,24 г., изъятое (согласно тексту задания) «в ходе проведения ОРМ 03.05.2023 года», содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.2 л.д. 19-20)

Заключением эксперта №1837 от 02.06.2023 года, согласно выводам которого, вещество массой (на момент производства исследования) 0,22 г., представленное на экспертизу в рамках уголовного дела, содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.4 л.д. 86-90)

По 8 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 06.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3692 от 06.05.2023 года. (т.2 л.д. 25-26)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 11 часов 25 минут по 11 часов 40 минут, с правой стороны, под железным профилем, при входе в подъезд №5 дома №32 по ул.Веры Андриановой г.Калуги, (географическая координата 54.52325, 36.27249), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты черного цвета с содержимым внутри. (т.2 л.д. 29-31, фототаблица л.д.32-36)

Справкой об исследовании №1432 от 05.05.2023 года, согласно которой установлено, что вещество, массой (на момент производства исследования) 0,25 г., изъятое (согласно тексту задания) «в ходе проведения ОРМ 03.05.2023 года», содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.2 л.д.41-42)

Заключением эксперта №1838 от 02.06.2023 года, согласно выводам которого, вещество массой (на момент производства исследования) 0,23 г., представленное на экспертизу в рамках уголовного дела, содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.4 л.д.69-73)

По 9 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 10.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3762 от 10.05.2023 года. (т.2 л.д. 216-217)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 11 часов 52 минут по 12 часов 05 минут, с левой стороны, внизу дверной коробки, при входе в подъезд №4 дома №11 по ул.К. Либкнехта г.Калуги, (географическая координата 54.52596, 36.26967), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты черного цвета с содержимым внутри. (т.2 л.д. 220-222, фототаблица л.д.223-228)

Справкой об исследовании №1433 от 08.05.2023 года, согласно которой представленное на исследование, находящееся в свертке вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования, составляет 0,19 г, содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.2 л.д. 233-234)

Заключением эксперта №1846 от 05.06.2023 года, согласно выводам которого, вещество (объект исследования), масса которого на момент проведения настоящего исследования составляет 0,18 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.4 л.д.187-191)

По 10 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 10.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3766 от 10.05.2023 года. (т.2 л.д. 239-240)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 12 часов 12 минут по 12 часов 25 минут, с правой стороны от входной двери, под доской объявлений, при входе в подъезд №4 дома №195 по ул.Московской г.Калуги, (географическая координата 54.52875, 36.26976), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты черного цвета с содержимым внутри. (т.2 л.д.243-245, фототаблица л.д.246-250)

Справкой об исследовании №1434 от 08.05.2023 года, согласно которой представленное на исследование, находящееся в свертке вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования, составляет 0,28 г, содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.3 л.д. 6-7)

Заключением эксперта №1849 от 05.06.2023 года, согласно выводам которого, вещество (объект исследования), масса которого на момент проведения настоящего исследования составляет 0,27 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.4 л.д.170-174)

По 11 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 10.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3760 от 10.05.2023 года. (т.3 л.д. 12-13)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 12 часов 40 минут по 12 часов 55 минут, в земле, между бетонной лестницей и бордюром, на расстоянии около двух метров с левой стороны от входа в подъезд №2 дома №47 по ул.Степана Разина г.Калуги, (географическая координата 54.5072, 36.27684), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты синего цвета с содержимым внутри. (т.3 л.д.16-18, фототаблица л.д.19-22)

Справкой об исследовании №1435 от 08.05.2023 года, согласно которой представленное на исследование, находящееся в свертке вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования, составляет 0,17 г, содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.3 л.д.27-28)

Заключением эксперта №1848 от 05.06.2023 года, согласно выводам которого, вещество (объект исследования), масса которого на момент проведения настоящего исследования составляет 0,16 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.4 л.д.236-240)

По 12 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 10.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3761 от 10.05.2023 года. (т.3 л.д.33-34)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 13 часов 05 минут по 13 часов 20 минут, в левом углу оконной рамы дома №100 по ул.Фридриха Энгельса г.Калуги, (географическая координата 54.50682, 36.27912), был обнаружен и изъят: сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты синего цвета с содержимым внутри. (т.3 л.д. 37-39, фототаблица л.д.40-42)

Справкой об исследовании №1436 от 08.05.2023 года, согласно которой представленное на исследование, находящееся в свертке вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования, составляет 0,18 г, содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.3 л.д.47-48)

Заключением эксперта №1851 от 05.06.2023 года, согласно выводам которого, вещество (объект исследования), масса которого на момент проведения настоящего исследования составляет 0,17 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.4 л.д.153-157)

По 13 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 06.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3691 от 06.05.2023 года. (т.2 л.д.49-50)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 13 часов 26 минут по 13 часов 40 минут, под доской объявлений, с правой стороны от входной двери в подъезд №5 дома №58 по ул.Никитина г.Калуги, (географическая координата 54.50709, 36.28021), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты синего цвета с содержимым внутри. (т.2 л.д.51-53, фототаблица л.д.54-56)

Справкой об исследовании №1437 от 05.05.2023 года, согласно которой представленное на исследование, находящееся в свертке вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования, составляет 0,24 г, содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.2 л.д.61-62)

Заключением эксперта №1839 от 08.06.2023 года, согласно выводам которого, вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования составляет 0,22 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.4 л.д.53-56)

По 14 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 06.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3687 от 06.05.2023 года. (т.2 л.д.67-68)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 13 часов 50 минут по 14 часов 05 минут, в земле, у основания тротуарной плитки, с левой стороны от дома №82 по ул.М. Горького г.Калуги, (географическая координата 54.50641, 36.28265), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерного материала клейкой ленты синего цвета с содержимым внутри. (т.2 л.д.71-73, фототаблица л.д.74-76)

Справкой об исследовании №1438 от 05.05.2023 года, согласно которой представленное на исследование, находящееся в свертке вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования, составляет 0,21 г, содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.2 л.д.81-82)

Заключением эксперта №1841 от 08.06.2023 года, согласно выводам которого, вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования составляет 0,19 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.4 л.д.21-24)

По 15 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 06.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3686 от 06.05.2023 года. (т.2 л.д.87-88)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 14 часов 10 минут по 14 часов 25 минут, в земле, у основания тротуарной плитки, с правой стороны от дома №88 по ул. М.Горького г.Калуги, (географическая координата 54.50559, 36.28284), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты синего цвета с содержимым внутри. (т.2 л.д.91-93, фототаблица л.д.94-96)

Справкой об исследовании №1439 от 05.05.2023 года, согласно которой представленное на исследование, находящееся в свертке вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования, составляет 0,20 г, содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.2 л.д.101-102)

Заключением эксперта №1840 от 08.06.2023 года, согласно выводам которого, вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования составляет 0,18 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.4 л.д.37-40)

По 16 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 06.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3688 от 06.05.2023 года. (т.2 л.д.107-108)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 14 часов 30 минут по 14 часов 42 минуты, в земле, у оснований бордюров лестницы, на расстоянии около 30 метров от дома №90 по ул. М.Горького г.Калуги, (географическая координата 54.50511, 36.28264), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты синего цвета с содержимым внутри. (т.2 л.д.111-113, фототаблица л.д.114-117)

Справкой об исследовании №1440 от 05.05.2023 года, согласно которой представленное на исследование, находящееся в свертке вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования, составляет 0,22 г, содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.2 л.д.122-123)

Заключением эксперта №1842 от 08.06.2023 года, согласно выводам которого, вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования составляет 0,20 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.4 л.д.5-8)

По 17 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 10.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3757 от 10.05.2023 года. (т.3 л.д.53-54)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 14 часов 50 минут по 15 часов 05 минут, сверху под доской объявлений, с левой стороны от подъезда №6 дома №147 по ул.Фридриха Энгельса г.Калуги, (географическая координата 54.50448, 36.28114), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты синего цвета с содержимым внутри. (т.3 л.д.57-59, фототаблица л.д.60-63)

Справкой об исследовании №1441 от 08.05.2023 года, согласно которой, в результате исследования объекта, изъятого в ходе ОРМ 03.05.2023 года, установлено, что кристаллическое вещество (объект исследования), масса которого на момент проведения настоящего исследования составляет 0,15 г, содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.3 л.д.68-69)

Заключением эксперта №1853 от 02.06.2023 года, согласно выводам которого, вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования составляет 0,13 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.4 л.д.137-140)

По 18 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 10.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3759 от 10.05.2023 года. (т.3 л.д.74-75)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 15 часов 10 минут по 15 часов 25 минут, у основания фундамента, с правого торца дома №89 по ул.Степана Разина г.Калуги, (географическая координата 54.5025, 36.27952), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты синего цвета с содержимым внутри. (т.3 л.д.78-80, фототаблица л.д.81-83)

Справкой об исследовании №1443 от 08.05.2023 года, согласно которой, в результате исследования объекта, изъятого в ходе ОРМ 03.05.2023 года, установлено, что кристаллическое вещество (объект исследования), масса которого на момент проведения настоящего исследования составляет 0,17 г, содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.3 л.д.88-89)

Заключением эксперта №1850 от 02.06.2023 года, согласно выводам которого, вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования составляет 0,15 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.4 л.д.220-223)

По 19 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности дознавателю, органу дознания, следователю, прокурору или в суд от 10.05.2023 года, согласно которому постановлено направить материалы оперативно-розыскной деятельности в отношении ФИО1 у. для приобщения к материалам КУСП №3738 от 10.05.2023 года. (т.3 л.д.94-95)

Актом обследования помещений, зданий сооружений, участков местности, транспортных средств от 03.05.2023 года, согласно которого сотрудниками УНК УМВД России по Калужской области 03.05.2023 года в период времени с 15 часов 30 минут по 15 часов 45 минут, в основании фундамента, с задней стороны дома №79 по ул.Степана Разина г.Калуги, (географическая координата 54.50332, 36.27889), был обнаружен и изъят сверток из фрагмента полимерной клейкой ленты синего цвета с содержимым внутри. (т.3 л.д.98-100, фототаблица л.д.101-103)

Справкой об исследовании №1442 от 08.05.2023 года, согласно которой, в результате исследования объекта, изъятого в ходе ОРМ 03.05.2023 года, установлено, что кристаллическое вещество (объект исследования), масса которого на момент проведения настоящего исследования составляет 0,14 г, содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.3 л.д.108-109)

Заключением эксперта №1852 от 02.06.2023 года, согласно выводам которого, вещество, масса которого на момент проведения настоящего исследования составляет 0,12 г., содержит в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.4 л.д.204-207)

По 20 эпизоду преступления, кроме вышеперечисленных доказательств и иных материалов дела вина ФИО1 подтверждается:

Справкой об исследовании №1398 от 02.05.2023 года, согласно которой представленные на исследование вещества (объекты №№1-3), массы которых на момент проведения настоящего исследования составили 1,51 г, 1,53 г, 1,59 г., являются смесями (препаратами), содержащими в своем составе наркотические средства: «диацетилморфин (героин)», «6-моноацетилморфин», «ацетилкодеин», общей массой 4,63 г.

Представленные на исследование вещества (объекты исследования №№4-9), массы которых на момент проведения настоящего исследования составили: 0,28 г, 0,21 г, 0,22 г, 0,22 г, 0,23 г, 0,19 г., общей массой 1,35 г, содержат в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)»,

Исследование содержимого остальных 90 свертков не проводилось, свертки не вскрывались. (т.1 л.д.139-141, фототаблица л.д.142)

Заключением эксперта №1834 от 22.06.2023 года, согласно выводам которого, представленные на судебную экспертизу по материалам уголовного дела объекты исследования: порошкообразные с включением комков вещества (объекты исследования №№1-3), массы которых на момент проведения настоящего исследования 1,49 г, 1,51 г, 1,57 г, являются смесями (препаратами), содержащими в своем составе наркотические средства: «диацетилморфин (героин)», «6-моноацетилморфин», «ацетилкодеин».

Кристаллические вещества (объекты исследования №№4-99), массы которых на момент проведения настоящего исследования: 0,27г, 0,20г, 0,21г, 0,21г, 0,22г, 0,18г, 0,23г, 0,24г, 0,22г, 0,21г, 0,21г, 0,24г, 0,16г, 0,17г, 0,23г, 0,20г, 0,20г, 0,26г, 0,20г, 0,21г, 0,24г, 0,26г, 0,20г, 0,21г, 0,21г, 0,21г, 0,21г, 0,20г, 0,21г, 0,22г, 0,24г, 0,21г, 0,22г, 0,20г, 0,32г, 0,22г, 0,22г, 0,24г, 0,26г, 0,21г, 0,16г, 0,25г, 0,21г, 0,25г, 0,25г, 0,17г, 0,19г, 0,23г, 0,24г, 0,22г, 0,24г, 0,21г, 0,23г, 0,25г, 0,22г, 0,19г, 0,17г, 0,19г, 0,24г, 0,20г, 0,23г, 0,20г, 0,21г, 0,21г, 0,24г, 0,26г, 0,21г, 0,14г, 0,21г, 0,23г, 0,24г, 0,21г, 0,23г, 0,23г, 0,25г, 0,23г, 0,24г, 0,22г, 0,23г, 0,24г, 0,22г, 0,20г, 0,20г, 0,23г, 0,20г, 0,25г, 0,20г, 0,24г, 0,21г, 0,19г, 0,24г, 0,22г, 0,28г, 0,21г, 0,19г, 0,18г., содержат в своих составах наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)». (т.3 л.д. 192-200)

Оценив вышеприведенные доказательства в их совокупности, суд считает установленной вину ФИО1 у. в совершении инкриминируемых ему преступлений и квалифицирует его действия: по эпизодам 1, 2, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 13, 14, 15, 16, по каждому из перечисленных эпизодов преступлений, по ч.3 ст.30, п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ – покушение на преступление, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), в значительном размере, организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Действия ФИО1 у. по эпизодам 3, 9, 11, 12, 17, 18, 19, суд квалифицирует по каждому из перечисленных эпизодов преступлений по ч.3 ст.30, п.«а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ – покушение на преступление, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), организованной группой, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Действия ФИО1 у. по 20 эпизоду преступления, суд квалифицирует по ч.3 ст.30, п.п. «а», «г» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ - покушение на преступление, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на незаконный сбыт наркотических средств, совершенные с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), организованной группой, в крупном размере, если при этом преступление не было доведено до конца по не зависящим от этого лица обстоятельствам.

Данный вывод суда подтверждается вышеприведенными показаниями свидетелей ФИО12, ФИО11, ФИО9, которые объективны, последовательны, согласуются с иными вышеприведенными в приговоре материалами дела, в том числе с обнаруженным в мобильном телефоне ФИО1 у. интернет-приложения «WhatsApp», в котором имеется переписка с пользователем под псевдонимом «Коля» и с пользователем «Iw Yangi», в сфере незаконного оборота наркотиков. В переписке с пользователем «Коля» имеется ряд фотографий отправленных ФИО1 у. 02.05.2023 года, с изображением участков местности и указанием географических координат с указанием мест тайников-закладок с наркотическими средствами; в рюкзаке ФИО1 у. обнаружено и изъято 5 мотков изоленты черного цвета, рулон прозрачных полимерных пакетов, которые использовались ФИО1 у. в своей преступной деятельности связанной с незаконным оборотом наркотических средств.

Суд, с учетом исследованных доказательств, вида, количества наркотического средства – в крупном размере, мер конспирации - для общения использовалось интернет приложение «WhatsApp», связи с неустановленным лицом с использованием информационно-телекоммуникационных сетей (включая сеть «Интернет»), получение наркотических средств для незаконного сбыта через тайники-закладки, использование для сбыта наркотических средств технических средств - мобильного телефона, считает что преступление, совершено организованной группой, которой руководило неустановленное лицо.

С учетом заключения комиссии экспертов №1430 от 21.06.2023 года (т.3 л.д.183-186), суд признает ФИО1 у. вменяемым при совершении содеянного.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, личность виновного, обстоятельства смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Подсудимый ФИО1 у. совершил покушение на 20 особо тяжких преступлений, полностью признал вину, амбулаторной психиатрической помощью не пользуется, на учете в наркологическом диспансере не состоит, согласно материалам уголовного дела характеризуется удовлетворительно.

Обстоятельством, смягчающим наказание ФИО1 у., являются полное признание вины.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 у. – нет.

Суд, с учетом фактических обстоятельств совершенных подсудимым особо тяжких преступлений и степени их общественной опасности, не находит оснований для изменения категории преступлений, за совершение которых осуждается подсудимый, на менее тяжкую, в соответствии с ч.6 ст. 15 УК РФ.

Учитывая вышеизложенное, в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений, суд приходит к выводу о том, что исправление ФИО1 у. возможно лишь в условиях изоляции от общества и назначает ему наказание за каждое совершенное преступление, с применением ч.3 ст.66 УК РФ в виде лишения свободы, и учитывая ряд смягчающих наказание обстоятельств, его молодой возраст, считает возможным не назначать ему дополнительные наказания предусмотренные санкцией указанных статей, а также не находит достаточных оснований для применения ст.ст.64, 73 УК РФ.

При решении вопроса о вещественных доказательствах, суд руководствуется требованиями ст. 81 УПК РФ.

Признанный вещественным доказательством мобильный телефон марки «Realme С35», использовался подсудимым при совершении вышеуказанных преступлений, в связи с чем, как иные средства совершения преступления, в соответствии с п. «г» ч.1 ст.104.1 УК РФ указанный предмет подлежит конфискации, то есть принудительному безвозмездному изъятию и обращению в собственность государства.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 307-309 УПК РФ,

П Р И Г О В О Р И Л :

Холматова Фарруха Йигитали угли признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30,п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1, ч.3 ст.30, п.п. «а,г» ч.4 ст.228.1 УК РФ, и назначить ему наказание:

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (1 эпизод - 0,26 г.) к 11 годам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (2 эпизод - 0,20 г.) к 11 годам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (3 эпизод - 0,18 г.) к 10 годам 6 месяцам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (4 эпизод - 0,26 г.) к 11 годам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (5 эпизод - 0,20 г.) к 11 годам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (6 эпизод - 0,25 г.) к 11 годам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (7 эпизод - 0,24 г.) к 11 годам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (8 эпизод - 0,25 г.) к 11 годам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (9 эпизод - 0,19 г.) к 10 годам 6 месяцам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (10 эпизод - 0,28 г.) к 11 годам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (11 эпизод - 0,17 г.) к 10 годам 6 месяцам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (12 эпизод - 0,18 г.) к 10 годам 6 месяцам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (13 эпизод - 0,24 г.) к 11 годам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (14 эпизод - 0,21 г.) к 11 годам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (15 эпизод - 0,20 г.) к 11 годам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (16 эпизод - 0,22 г.) к 11 годам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (17 эпизод - 0,15 г.) к 10 годам 6 месяцам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (18 эпизод - 0,17 г.) к 10 годам 6 месяцам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п. «а» ч.4 ст.228.1 УК РФ (19 эпизод - 0,14 г.) к 10 годам 6 месяцам лишения свободы,

по ч.3 ст.30, п.п. «а», «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ (20 эпизод) к 12 годам лишения свободы,

На основании ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем поглощения менее строгого наказания более строгим, окончательно назначить ФИО1 у. наказание в виде 12 лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбывания наказания ФИО1 у. исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

Меру пресечения ФИО1 у. до вступления приговора в законную силу оставить прежней – содержание под стражей.

На основании ч.3.2 ст.72 УК РФ время содержания под стражей ФИО1 у. с 02.05.2023 года по день вступления приговора в законную силу, зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Вещественные доказательства после вступления приговора в законную силу: 

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», общей массой 21,07 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00148969» и его упаковки.

- наркотическое средство – смесь (препарат), содержащая в своем составе наркотические средства: «диацетилморфин (героин)», «6-моноацетилморфин», «ацетилкодеин», общей массой 4,63 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00148969» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,20 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00148900» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,25 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00148901» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,24 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00148902» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,25 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00148903» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,24 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00148932» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,20 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00148933» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,22 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00148936» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,21 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00148935» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,26 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00087026» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,20 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00087027» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,18 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00087028» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,26 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00087029» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,19 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00148904» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,28 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00148905» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,17 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00148907» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,18 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00148906» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,15 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00148894» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,17 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00148892» и его упаковки.

- наркотическое средство – вещество, содержащее в своем составе наркотическое средство «метадон (фенадон, долофин)», массой 0,14 г, (без учета израсходованного на производство исследования и экспертизы), упакованное в полимерный сейф-пакет с идентификационным номером «А00148893» и его упаковки – хранить при уголовном деле до рассмотрения выделенного уголовного дела.

банковскую карту ПАО «Сбербанк» № – возвратить ФИО1 у., либо его представителю, а в случает отказа от получения – хранить при уголовном деле.

- кофемолку в корпусе из полимерного материала белого цвета; три картонных банки с надписью «Детский ромашковый чай» - возвратить ФИО1 у.

- рулон пакетов из бесцветного прозрачного полимерного материала; пять мотков изоленты черного цвета - уничтожить.

- склеенные друг с другом фрагменты изоляционной ленты, изготовленной из непрозрачного полимерного материала черного и синего цвета; фрагменты клейкой ленты, изготовленной из бумаги белого цвета; фрагменты бесцветного прозрачного полимерного материала; фрагменты прозрачного полимерного материала белого и серого цвета; деформированную картонную коробку с надписью «ПАРАЦЕТАМОЛ» - уничтожить.

- мобильный телефон марки «Realme» (imei 1: №/73, imei 2: №/73), в корпусе черного цвета и защитном чехле - конфисковать в собственность государства.

Приговор может быть обжалован в Калужский областной суд через Калужский районный суд Калужской области в течение 15 суток со дня провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок с момента вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий: